Жука засвідчили перші його публікації в періодичних виданнях. Він дебютував як прозаїк на сторінках журналу «Літературно-науковий вісник». Першим твором, що з'явився на сторінках цього видання (1906. – Т. 10) стало оповідання «Мені казали: «Ще молодий!»» завдяки протекції М. Коцюбинського, який в листі від 30 серпня (12 вересня) 1906 р. до В. Гнатюка – директора «Украинско-русского издательского союза», пропонуючи до друку цей твір, зазначав: «Правда, се ще спроба молодого пера, але, на мою гадку, пера талановитого. Варто б захопити починаючого автора, бо, я сподіваюся, він може зробити дещо для нашої літератури» [4, 27].